74   SMW-AUTOBLOK
040 060 080 160
WPSWPS Werkstück-
Positionier-System
Deutsch
► Überzeugende Vorteile
Optimale Zugänglichkeit
Höchste Genauigkeit,

Positionierbohrungen
Ø25H7, Gewinde M12 / 16
Rasterplatten (Beispiele)
Raster 50 und 100 mm
Material 1.2311/1.2312
Raster Länge Breite
Befestigungsschraube / Reduzierung Schraube Reduzierung Schraube Reduzierung
für M10 und M12 M10 M10 M12 M12
WPS Höhe 60 mm, Schraubenlänge 40 mm
WPS Höhe 80 mm, Schraubenlänge 50 mm
WPS Höhe 160 mm, Schraubenlänge 130 mm
Raster Länge Breite
Detailbeschreibung siehe Seite 83
SMW-AUTOBLOK   77
0
78   SMW-AUTOBLOK78   SMW-AUTOBLOK
WPS
WPS 080-040 WPS 080-060 WPS 080-080 WPS 080-100 WPS 080-120 WPS 080-160
460180 460181 460182 460199 460461 460183
90 - - - - -

B1
C
D / Tiefe
H
H1
H2
Einzugskraft (kN)
Wiederholgenauigkeit (mm)
Haltekraft (kN) Spannbolzen M12
Haltekraft (kN) Spannbolzen M16
*   Haltekraft bei Verwendung ISO 4762 M10x45 - 12.9  /  Haltekraft bei Verwendung ISO 4762 M12 - 12.9 (siehe Spannbolzen)
** Haltekraft bei Verwendung ISO 10642 M12x55 - 10.9  /  Haltekraft bei Verwendung ISO 4762 M16 - 12.9 (siehe Spannbolzen)
*** Mittenbohrung bei Modul 460240 nicht verwenden
Technische Änderungen vorbehalten.
0
80   SMW-AUTOBLOK80   SMW-AUTOBLOK
WPS Anwendungsbeispiele
Deutsch
Werkstück-Positionier-System
SMW-AUTOBLOK   81SMW-AUTOBLOK   81

Id.-Nr.
Gewicht
[kg]
Spannbolzen WPS
Spannbolzen WPS
 ■ Spannbolzen 1-teilig Werkstück-Positionier-System
Werkstück-Positionier-System
zur Werkstück-Direktspannung
Typ A Typ CTyp B
Spannbolzen mit Innengewinde M12 Spannbolzen mit Innengewinde M16
* im Lieferumfang enthalten Technische Änderungen vorbehalten.
WPS Anwendungsbeispiele
Deutsch
Werkstück-Positionier-System
0
82   SMW-AUTOBLOK82   SMW-AUTOBLOK
 M
 23
34.534.5
28.5

Schutzabdeckung mit O-Ring für Rasterplatten Aluminium-Gewindestopfen für Rasterplatten
Typ Id.-Nr.
Schutzabdeckung D=18
Schutzabdeckung D=20
Schutzabdeckung D=22
Schutzabdeckung D=24
Schutzabdeckung D=25
Typ Id.-Nr.
Aluminium-Gewindestopfen Ø 25 M16
Schraube
Magnetisch,
dadurch einfach
abnehmbar
Reduzierung
0
84   SMW-AUTOBLOK84   SMW-AUTOBLOK
WPS
 M
18
 x

- Hydrodehnspannfutter
Stift
Spannbolzen
 Werkstück-Positionier-System
Werkstück-Positionier-System
zur Werkstück-Direktspannung
 ■ Positionier-Set WPS 080
SMW-AUTOBLOK Typ Id.-Nr.
Positionier-Set WPS 080
m
ax
. H
ub
Technische Änderungen vorbehalten.
0
86   SMW-AUTOBLOK86   SMW-AUTOBLOK
WS-210
min. 443
max. 653
Ø

Werkstück-Positionier-System
Raster mittig
Positionierbohrungen
Ø25H7, Gewinde M12/16
Anwendungsbeispiele
weitere Ausführungen auf Anfrage
weitere Ausführungen auf Anfrage
Raster nicht mittig
Positionierbohrungen
Ø25H7, Gewinde M12/16
Raster Länge Breite Raster Länge Breite
Manuelles Nullpunkt-Spannsystem
zur Werkstück-Direktspannung
  ■ Rasterplatten
0
88   SMW-AUTOBLOK88   SMW-AUTOBLOK
WPS
6.40
C
B